
IN!'ERSIONES FINA¡ICIERAS BA¡ICO DE AMERICA CENTRAL. S.A. Y SUBSIDIARIAS
(Compañla Controladora de Fin¡üdad Exclusiva)
(San Salvador, República de El Salvador)

Balance General Consolidado
Al 3l de mayo de 2019
(Cifras en Dólares de los Estados Unidos de América)

Activos

Activos del giro:

Caja y bancos

Inversiones financigras - neto

Cartera de péstamos - neto

Otros activos:

Bienes ¡ecibidos en pago - neto

Inversiones accionarias

Diversos - neto

Activo fijo:
Activo fijo - neto

Tot¡l actiYos

Pasivos v P¡trimonio

Depósitos de clientes

Préstamos de otros bancos

Títulos de emisión propia

Diversos

Otros pasivos:

Cuentas por pagar

Provisiones

Diversos

Total pasivos

lnterés minoritario

Patrimonio:

Capital social pagado
Reservas de capital. resultados acumul4dos y patrirnonio

no ganado l- -.- l,Mruo¡gfl,{¡ronÁr I

Tot¡t patrimonio 
I 
a aat u,mNu¡nnoÍlltlu 

I
Total pasivos y patrimonio

600,308.7

111,092.0

1,795,988.8

2,s07 ,389.s

2,374.3

283.9

25,203.1

27,861.2

35,309.6

2,570,560.3

1,842,79t.6
154,631.4

231,308.4

15,940.3

2,244,671.9

30,919.1

6,564.1

8,664.2

46,t47.5
2,290,819.3

0.6

146,949.6

132,790.8

279.740.4
2,s70,560.3



IN\'ERSIONES FINANCIERAS BA¡ICO DE AMÉRICA CENTRAL, S.A. Y ST]BSIDIARIAS
(Compañia Control¿dora de Finaüdad Exclusiva)
(San Salvador, República de El Salvador)
Estados Consolidados de Resultados
Del I de enero al 3 I de mayo de 20 I 9
(Cifras en Dólares de los Estados Unidos de América)

Ingresos de operación:
Intereses de préstamos

Comisiones y otros ingresos de préstamos

Inte¡eses de inve¡siones

Utilidad en venta de tíhfos valo¡es

Reponos y operaciones bursátiles

Intereses sobre depósitos

Operaciones en moneda extra¡jera
Otros sereicios y contingencias

Costos de operación:
lntereses y oaos costos de depósitos
lntereses sobre préstamos

Intereses sobre emisión de obligaciones
Pérdida por venta de títulos valores

Operaciones en moneda ext¡anjera
Otros servicios y contingencias

Reservas de saneamiento

Utilidad antes de gastos

Gastos de operación:
De funcionarios y empleados

Generales

Depreciaciones y amortizaciones

Utiüdad d€ operación

Otros ingresos y gastos - neto

Utilidad antes de impuesto

Impuesto sobre la renta

Impuesto Especial 5% CEGC
Utilidad después de impu€sto

Interés rninoritario
Utilidad neta

áeas;iffDioÁilfirijffiffi

1,09.7 67 .4

7 4,816.3

4,'725.3

|,'7 69 .3

0.0

29.2

5,5r4.6
1,300.6

21.612.1

30,790.0

16,831.7

3,536.8

5,554.0

0.0

269.0

4,598.5

19,264.8

59,712.6

47,06r.6
t7 ,262.9
26,260.7

1 517 0

12,ó51.0

2,048.0

14,699.1

(s,234.2)
(626.2)

8,838.7

0.0

8,838.7


